
Gjykata civile themelore Shkup - Raport për periudhën 7.2020-9.2020 
 

Lëmia Lëmia Civile 

Lloji i lëndës Jashtëkontestimore 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Lëndë të ndryshme 

jashtëkontestimore 

19 704 2 721 689 32 

Trashigimi sipas 

kundërshtimeve 

3 18 0 21 16 5 

Ndarje fizike 203 50 0 253 24 229 

Regjistrim i partive 

politike dhe të tjera  

0 4 0 4 1 3 

Verifikime 19 2605 0 2624 2601 23 

Lëndë 

jashtëkontestimore 

(LJK) 

222 175 1 396 188 208 

Trashigimia 1 0 0 1 1 0 

Aktlutje 142 74 2 214 78 136 

Gjithsej – lloj i 

lëndës 
609 3630 5 4234 3598 636 

Lloji i lëndës Përmbarim 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Kundërshtim kundër 

parregullsive gjatë 

përmbarimit 

7 186 0 193 168 25 

Kundër përmbarimit 3 2 0 5 3 2 

Përmbarim sipas 

ligjit për familje 

3 0 0 3 1 2 

Lëshim i lejeve 0 15 0 15 14 1 

Gjithsej - Lloji i 13 203 0 216 186 30 



lëndës 

Lloj i lëndës Kontestimore 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Lëndë të ndryshme 

kontestimore 

13 2 0 15 2 13 

Konteste pune 4338 853 6 5185 552 4633 

Urdhëresat për 

pagesë – propozim 

0 3 0 3 2 1 

Konteste tregtare 484 106 0 590 81 509 

Falimentim 366 39 0 405 40 365 

Konteste familjare 651 357 0 1008 206 802 

Konteste obligative  1183 322 4 1501 165 1336 

Likudim 5 0 0 5 0 5 

Konteste pronësore 831 125 1 955 133 822 

Urdhëresat për 

pagesë sipas 

kundërshtimeve 

2127 687 1 2813 514 2299 

Urdhër pagesë - 

ankesë 

1 4 0 5 4 1 

Kontestimore – vlerë 

e vogël 

2327 577 7 2943 510 2433 

Gjithsej - Lloji i 

lëndës 

12372 3075 19 15428 2209 13219 

Gjithsej – Lëmia 12994 6908 24 19878 5993 13885 

Lëmia Administrata gjyqësore 

Lloji i lëndës Evidentime në administtratën gjyqësore 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Lëndë nga 

administrata 

gjyqësore 

241 720 0 961 917 44 

Lëndë konfideniale 4 1 0 5 5 0 



në administratën  

gjyqësore 

Gjithsej - Lloji i 

lëndës 

245 721 0 966 922 44 

Lloji i lëndës  

Nënlloj i lëndës       

Qasje e lirë në 

informata 

0 13 0 13 13 0 

Evidenca për ankesa 

dhe qarje 

4 21 0 25 22 3 

Gjithsej - Lloji i 

lëndës 

4 34 0 38 35 3 

Gjithsej – Lëmia 249 755 0 1004 957 47 

Gjithsej 13243 7663 24 20882 6950 13932 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


